
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 880/GR/UFFS/2014 

 

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, 

e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 

10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-2 - Chefe da Secretaria de Direção e Órgãos Colegiados 

Fábio Canapini 1764056 21/07/14 

Vanderleia Dezingrini 1792385 01/08/14 

Férias 

FG-3 - Chefe da Assessoria de Infraestrutura 

Fabricio Balestrin 1973025 14/07/14 

Tatiana Cristina Schneider Ghisi  1946768 02/08/14 

Férias 

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Pericias Oficiais 

Gildomar Leonel Wildner 1880041 14/07/14 

Alex Sandro Fedrigo 2124433 18/07/14 

Férias 

FG-2 - Chefe da Divisão de Pesquisa e Inovação da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Ilson dos Santos 1793405 21/07/14 

Eliane Vilma Simon Sinigoski 1495000 01/08/14 

Férias 

FCC - Coordenadora do Curso de Graduação Licenciatura em Química 

Judite Cherer Wenzel 1800829 18/07/14 

Fabiane de Andrade Leite 2028447 24/07/14 

Férias 

FG-3 - Chefe da Assessoria de Infraestrutura 

Juliana Ana Chiarello 1764330 05/07/14 

Vinicius Cesar Cadena Linczuk  2036362 20/07/14 

Licença Gestante/ Prorrogação 

FG-3 - Chefe da Assessoria de Infraestrutura 

Juliana Ana Chiarello 1764330 21/07/14 

Daniel de Castro Goncalves 2078676 01/08/14 

Prorrogação da Licença Gestante 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

Chapecó-SC, 04 de agosto de 2014. 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 


